MINISTERE DES AFFAIRES ETRANGERES
DIRECTION DES ARCHIVES

Centre des Archives diplomatiques de La Courneuve

Correspondance politique et commerciale
Série E - Asie
Sous-série « Possessions britanniques »

1918-1940
42CPCOM

Répertoire numérique détaillé



10

11

12

13

14

15

16

17

18

ARCHIVES DIPLOMATIQUES

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE - E-ASIE 1918-1940

Sous-série Possessions britanniques (fonds 42CPCOM)

Premiére partie : janvier 1918- juin 1922

Birmanie anglaise

Péninsule malaise
Affaires politiques, militaires et navales
Affaires commerciales; régime douanier
Affaires financieres; banques

Instruction publique

Indes anglaises
Correspondance consulaire (Bombay)

Correspondance politique

idem

idem

idem

idem

Documentation imprimée

Presse anglo-indienne

Musulmans

Relations avec I'Afghanistan

Armée des Indes en France

Questions commerciales et douaniéres

Navigation; questions maritimes

21/08/2024

1919-1922

1918-1922
1917-1921
1918-1922

1916-1921

1918-1922

1918, juin-1919,
avr

1919, mai-1920,
déc

1921, jan-14
ao(t

1921, 17 ao(t-31
déc

1922, jan-juin
1918-1922
1920-1922
1919-1922
1919-1920
1918-1922
1918-1922

1917-1922

90-1; 91-

92; 93

93-2,4

93-3

93-8

94, 95

96-1

96-2

96-3

96-4

96-5

97-1,4

97-3



ARCHIVES DIPLOMATIQUES
Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE - E-ASIE 1918-1940

Sous-série Possessions britanniques (fonds 42CPCOM)

19 Agriculture 1919-1922 97-6

20 Finances 1918-1922 98-1a5

21 Industrie, travaux publics, mines, chemins de fer 1919-1922 99-1et3

22 Voyages et visites de personnalités 1919-1921 100-1

23 Instruction publique. Questions sociales et sanitaires 1918-1922 100-4,6

24 Emigration hindoue 1918-1922 112-4
Ceylan

25 Dossier général 1918-1921 100bis

26 Documentation

Deuxieme partie : juillet 1922- décembre 1929

27 Bi : lai 1922, juil-1928, 616
Irmanie anglaise aoiit
28 Cevl 1922, oct-1929, 617
eylan oct
Indes anglaises

29 Consulats de France et personnel 1922, juil-1929, 618
déc

30 Affaires politiques. Situation intérieure 1922, juil-1923, 619-1
jan

31 idem 1923, fév-déc

32 idem 1924

33 idem 1925, jan-1926,
25 avr

34 idem 1926, 28 avr-
1928, 28 jan

35 idem 1928, fév-1929,
déc

36 Presse et propagande 1922, juil-1929, 621-1
juil

37 Armée et marine 1922, oct-1928, 622-1
oct

21/08/2024 s



38

39

40

41

42

43

44

45

46

a7

48

49

50

51

52

53

ARCHIVES DIPLOMATIQUES

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE - E-ASIE 1918-1940

Sous-série Possessions britanniques (fonds 42CPCOM)

Finances

Affaires commerciales et industrielles

Voies et moyens de communication

Francais aux Indes

Indiens en France

Affaires diverse

Etablissements des détroits

Singapour

Etats Malais Fédérés
Hong-Kong
idem

Possessions britanniques

Documentation imprimée
Troisieme partie : 1930-1940

Birmanie

Ceylan

idem

idem

Empire des Indes

Consulats de France

21/08/2024

1922, juil-1928,
mars

1922, juil-1929,
juil

1922, juil-1928,
oct

1922, juil-1929,
mars

1922, sept-1929,
ao(t

1922, juil-1929,
nov

1922, avr-1929,
mai

1923, avr-1929,
mai

1922, juil-1927,
oct

1928-1929

1918-1929

1930, nov-1940,
mai

1930, jan-1933,
sept

1933, oct-1934,
déc

1935, jan-1939,
nov

1930, jan-1940,
mars

ol

623-1 et

2

624 a 631

632-1a6

634-1

634-2

633-1,2;
634-4

635

636

637-1a7

616 a 637

616-1a6

616-1a7

618-1



54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

ARCHIVES DIPLOMATIQUES

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE - E-ASIE 1918-1940

Sous-série Possessions britanniques (fonds 42CPCOM)

Affaires politiques

idem

idem

idem

idem

idem

idem

idem

idem

idem

idem

Népal

Affaires religieuses

Presse; propagande

Armée. Marine

Questions économiques

Voies et moyens de communication

Questions culturelles

Hygiéne

21/08/2024

1929, déc-1930,
juil

1930, ao(t-1931,
jan

1931, fév-1932,
jan

1932, fév-déc

1933, jan-1934,
oct

1934, nov-1935,
sept

1935, oct-1936,
ao(t

1936, sept-1937,
nov

1938, jan-oct

1938, nov-1939,
juin

1939, juil-1940,
avr

1933-1939

1936, jan-1939,
jan

1934, déc-1940,
juin

1935, juil-1937,
nov

1930, mars-
1939, jan

1930, ao(t-1938,
ao(t

1930, jan-1937,
fév

1930, jan-1937,
fév

619-1

619-1 et
s/d.1

619-1

619-1bis

620-1

621-1

622-1,1A

623,624,6
26,629,63
0

632-3,5,6

633-1

633-2



73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

ARCHIVES DIPLOMATIQUES

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE - E-ASIE 1918-1940

Sous-série Possessions britanniques (fonds 42CPCOM)

Affaires administratives diverses

idem

Etablissements des détroits (Singapour)

Consulat de France

Affaires politiques

Questions économiques

idem

Affaires diverses

Etats Malais Fédérés

Hong-Kong

Consulat de France

Affaires politiques

idem

Questions économiques

idem

Affaires diverses

Documentation imprimee

21/08/2024

1929, oct-1934,
sept

1934, oct-1940,
mai

1930, jan-1940,
mai

1930, juin-1940,
mars

1930, juil-1932,
déc

1933, mars-
1938, déc

1930, juil-1940,
avr

1931, mai-1933,
ao(t

1930, juin-1940,
jan

1930, jan-1935,
sept

1936, juil-1939,
avr

1930, mars-
1933, mai

1933, juin-1940,
mars

1930-1939

1930, juin-1935,
mai

634-
12,45

635-1

635-2

635-3a5

635-7

636-1 a
4,6

637-1

637-2

637-3a5

637-7

616 a 637



