

MINISTÈRE DES AFFAIRES ETRANGÈRES

DIRECTION DES ARCHIVES

Centre des Archives diplomatiques de La Courneuve

Correspondance politique et commerciale

Série E - Asie

Sous-série « Possessions britanniques »

1918-1940

42CPCOM

Répertoire numérique détaillé

A R C H I V E S D I P L O M A T I Q U E S

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE – E-ASIE 1918-1940

Sous-série Possessions britanniques (fonds 42CPCOM)

Première partie : janvier 1918- juin 1922

E

1	Birmanie anglaise	1919-1922	90-1; 91-1
Péninsule malaise			
2	Affaires politiques, militaires et navales	1918-1922	92; 93
3	Affaires commerciales; régime douanier	1917-1921	93-2,4
4	Affaires financières; banques	1918-1922	93-3
5	Instruction publique	1916-1921	93-8
Indes anglaises			
6	Correspondance consulaire (Bombay)	1918-1922	94; 95
7	Correspondance politique	1918, juin-1919, avr	96-1
8	idem	1919, mai-1920, déc	
9	idem	1921, jan-14 août	
10	idem	1921, 17 août-31 déc	
11	idem	1922, jan-juin	
12	Documentation imprimée	1918-1922	
13	Presse anglo-indienne	1920-1922	96-2
14	Musulmans	1919-1922	96-3
15	Relations avec l'Afghanistan	1919-1920	96-4
16	Armée des Indes en France	1918-1922	96-5
17	Questions commerciales et douanières	1918-1922	97-1,4
18	Navigation; questions maritimes	1917-1922	97-3

A R C H I V E S D I P L O M A T I Q U E S

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE – E-ASIE 1918-1940

Sous-série Possessions britanniques (fonds 42CPCOM)

19	Agriculture	1919-1922	97-6
20	Finances	1918-1922	98-1 à 5
21	Industrie, travaux publics, mines, chemins de fer	1919-1922	99-1 et 3
22	Voyages et visites de personnalités	1919-1921	100-1
23	Instruction publique. Questions sociales et sanitaires	1918-1922	100-4,6
24	Emigration hindoue	1918-1922	112-4

Ceylan

25	Dossier général	1918-1921	100bis
26	Documentation		

Deuxième partie : juillet 1922- décembre 1929

27	Birmanie anglaise	1922, juil-1928, août	616
28	Ceylan	1922, oct-1929, oct	617

Indes anglaises

29	Consulats de France et personnel	1922, juil-1929, déc	618
30	Affaires politiques. Situation intérieure	1922, juil-1923, jan	619-1
31	idem	1923, fév-déc	
32	idem	1924	
33	idem	1925, jan-1926, 25 avr	
34	idem	1926, 28 avr- 1928, 28 jan	
35	idem	1928, fév-1929, déc	
36	Presse et propagande	1922, juil-1929, juil	621-1
37	Armée et marine	1922, oct-1928, oct	622-1

A R C H I V E S D I P L O M A T I Q U E S

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE – E-ASIE 1918-1940

Sous-série Possessions britanniques (fonds 42CPCOM)

38	Finances	1922, juil-1928, mars	623-1 et 2
39	Affaires commerciales et industrielles	1922, juil-1929, juil	624 à 631
40	Voies et moyens de communication	1922, juil-1928, oct	632-1 à 6
41	Français aux Indes	1922, juil-1929, mars	634-1
42	Indiens en France	1922, sept-1929, août	634-2
43	Affaires diverse	1922, juil-1929, nov	633-1,2; 634-4

Etablissements des détroits

44	Singapour	1922, avr-1929, mai	635
45	Etats Malais Fédérés	1923, avr-1929, mai	636
46	Hong-Kong	1922, juil-1927, oct	637-1 à 7
47	idem	1928-1929	

Possessions britanniques

48	Documentation imprimée	1918-1929	616 à 637
----	------------------------	-----------	-----------

Troisième partie : 1930-1940

49	Birmanie	1930, nov-1940, mai	616-1 à 6
50	Ceylan	1930, jan-1933, sept	616-1 à 7
51	idem	1933, oct-1934, déc	
52	idem	1935, jan-1939, nov	

Empire des Indes

53	Consulats de France	1930, jan-1940, mars	618-1
----	---------------------	-------------------------	-------

A R C H I V E S D I P L O M A T I Q U E S

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE – E-ASIE 1918-1940

Sous-série Possessions britanniques (fonds 42CPCOM)

54	Affaires politiques	1929, déc-1930, <i>juil</i>	619-1
55	idem	1930, août-1931, <i>jan</i>	
56	idem	1931, fév-1932, <i>jan</i>	
57	idem	1932, fév-déc	
58	idem	1933, jan-1934, <i>oct</i>	
59	idem	1934, nov-1935, <i>sept</i>	
60	idem	1935, oct-1936, <i>août</i>	
61	idem	1936, sept-1937, <i>nov</i>	619-1 et s/d.1
62	idem	1938, jan-oct	619-1
63	idem	1938, nov-1939, <i>juin</i>	
64	idem	1939, juil-1940, <i>avr</i>	
65	Népal	1933-1939	619-1bis
66	Affaires religieuses	1936, jan-1939, <i>jan</i>	620-1
67	Presse; propagande	1934, déc-1940, <i>juin</i>	621-1
68	Armée. Marine	1935, juil-1937, <i>nov</i>	622-1,1A
69	Questions économiques	1930, mars- 1939, jan	623,624,6 26,629,63 0
70	Voies et moyens de communication	1930, août-1938, <i>août</i>	632-3,5,6
71	Questions culturelles	1930, jan-1937, <i>fév</i>	633-1
72	Hygiène	1930, jan-1937, <i>fév</i>	633-2

A R C H I V E S D I P L O M A T I Q U E S

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE – E-ASIE 1918-1940

Sous-série Possessions britanniques (fonds 42CPCOM)

73	Affaires administratives diverses	1929, oct-1934, sept	634- 1,2,4,5
74	idem	1934, oct-1940, mai	
Etablissements des détroits (Singapour)			
75	Consulat de France	1930, jan-1940, mai	635-1
76	Affaires politiques	1930, juin-1940, mars	635-2
77	Questions économiques	1930, juil-1932, déc	635-3 à 5
78	idem	1933, mars- 1938, déc	
79	Affaires diverses	1930, juil-1940, avr	635-7
80	Etats Malais Fédérés	1931, mai-1933, août	636-1 à 4,6
Hong-Kong			
81	Consulat de France	1930, juin-1940, jan	637-1
82	Affaires politiques	1930, jan-1935, sept	637-2
83	idem	1936, juil-1939, avr	
84	Questions économiques	1930, mars- 1933, mai	637-3 à 5
85	idem	1933, juin-1940, mars	
86	Affaires diverses	1930-1939	637-7
87	Documentation imprimée	1930, juin-1935, mai	616 à 637